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EVALUACION de propuesms Temendo en conmde@oon Ica'dessgnacxon reohzadc medzom‘e o

oficio de fecha 246 de octubre de 2021 suscrifo por la secretaria generol el cual estd
tn?egrodo por las siguieates personcns o . s

a} Ingeniero Civil contratista, MATEO CASAS MIRANDA -
b} Asesor Juridico exierno, MILENA CRUZ ALZATE
c) Profesional Especializado Il Grupo Financiero, JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER

Para respaldar el presente proceso, se-expidid el certificado de disponibilidad presupuestal
N.° 20210773 DEL 01 DE OCTUBRE DE 2021, por valor de MIL CIENTO SEIS MILLONES
TRESCIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($1.1046.317.496) M/cte.

Que la entidad Publicd-en la pagina web de la empresa y el portal SECOP | el pliego de
condiciones para el proceso referido anferiormente, estableciendo la cronologia que debe
fevarse en el mismo.

Que, durante el plazo esiablecido pard:presentar propuestas, se! reabzo segun actc de
reobo de propues%as un ’ro?ul de cuatro: (04) propuesta asi: .

PROPN® | PROPONENTE. o RECIBIDO
1 " ASFALTEMOS SAS. . .. . 08-11-2021 433 P M. -
2 .| CONSORCIOLOS ALPES - 08-11-2021 7:51 P:M.
CONSORCIO ALCANTARILLADO ,
3 BAGUE |  09-11-2021 803 AM.
4 | CONSORCIO.IBAL 2021 . - 09-11-2021 9:55 A.M,

Segun lo expuesto qh’reriormem‘e el Comi?é Evo!uodor designado para tal fin, procede g
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno
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de sus infegrantes: Juridico, Técnico y Economico, respondiendo cho uno segin g

profesion que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de cardcier juridico ast:

1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

aval de ingeniero civily.

de participacion.

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: £l proponente debe presentar el FORMATO 1 - Carta
de presentacion de la oferta el cual debe irfirmado por la persona natural proponente o por el
representante legal del proponente individual o plural o por el apoderado. (El proponente que
pretenda parficipar en el presente proceso, debe acreditar que posee tifulo como ingeniero
civil para lo cual deberd adjuniar copla de la tarjeta profesionat y copia det certificado de
vigencia de matricula profesionat expedida por el Consejo Profesional Nacional de Inge
COPNIA, vigente a la fecha de cierre de este proceso de seleccion. Bl requisito de la
profesional se puede suplir con el registro de que traia el arficulo 18 del Decreto 2106 de

hieria -
farieta
2019 0

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por fratarse de la demostracion de la valuntad

ASFALTEMOS S.A.S

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 2:AL S

Suscrita por el RL ANDRES EDUARDO TRUJLLO
ARANGQO, C.C.79.689.814 de Bogotd D.C.

CONSORCIO LOS ALPES

’

EL

T

PRESENTA ¥ CUMPLE
rOLIOS DEL ]ZAL 4

Suscrita por el RL DIEGO FERNANDO BOHORQUEZ
431 de_,Medel%m

LE7, C.C.71.72]
« SENTH

Ly —

T Tt

R s ey

e =
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(FORMATO' 25-UT).
asociativd .con la que se presenTe (Co
A

I‘proponen’re debero dxh encmr ei Formc:‘ro dependiendo‘de Ta .formd
rcio, | Unlon Tempora)
Acred:’ror la eX!STE’I’]CIO del propone plurol y ‘clasificario en um@n Temporei o] COHSOFCIO En

esTe documem@ 305 m‘regran?es deb en expresar su i m‘enaon de conformar el proponen’re
plural Eﬂ Caso que no exm‘f ‘ciondqd sobrelei tipo: de ‘asociacion ée solicitard la ocloro<31on
Los proponenfes Edeben nciur como mmlmo la mformamon reQJendu en el Formc’.ro 2‘—
Conformoc;on de' 'Proponenfe Pi‘ural (Forhﬁc’fo ZA = Consorcms {Formcn‘o 2B Umones
1 mc i “"nformomon Od CIoroI que no con’rradigoé,
‘=‘50|Iil.' | TP O N A N
. : : o] f;j Jresenmme y UYG m‘rervencmn deber@
quedar' deﬁmd@ ten &l For‘ icto- 2 —‘ Conformc:mon de Proponeﬁ‘re Piurct (Formc}’fo 2A L
Consorcios) {Formc:’ro 2B — Uniones ?emporales} de todas las personcss naturales y/o juridicas
asociadas, con facultades suficientes para larepresentacion sin limitaciones de todos y cada
unc de os m’fegromes en todos los ospecfos que se requieran para la presentacion de la
oferta, para la suscripcion y ejecucion del ‘conTro‘ro asi como también la facuttad para firmar
el acta de terminacion y liquidacion. :

Apor’rcxr fotocopia de la cédula de lden‘rsﬁcocxon detl represen’ran’re pﬂn<:|pol y suplente de
la esiructura plural. ! : :

Acreditar que ta vigencia de la estructura piural no sed inferior a ia del plazo del contrato y
un ano adicional. Para efectos de la evaluacion, este plazo sera confddo a pc:rhr de la fecha
del cierre del proceso de con?ro?acson

El p{oporwenie plurol debe sencsiar expresomeme Cucl es el porcenTO}e de participacion de
cada uno de sUs ‘miembros. La sum,o’ronc:,dei porcentaje de pariicipocion no podrd ser
diferente al 100%. C : . :

En-lg efapa- con’rrac’rual no podrcm ser mod ficados los porcen‘fajes de pc:rhc;paaon sin el
consenhm:en’fo previo de lg entidad.. . 0 ; v :

Es consnderudo reqms:to habiln‘cdor de la ofertu por trafarse de lu demostrac:on de ic voluntad

de pamc:pcmon Lo . R

: ‘ PRESENTA Y CUMPLE
i ASFAL'EEMOS SAS . Lo CINSA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO DEL & al 9

: " GASVIAL G.V. SAS, NIT. 900.648.522-1
RL DIEGO FERNANDO BOHORQUEZ TELLEZ, C.C.
: 71.721.431 de Medelin’
PARTICIPACION: 50%

. {CONSORCIO LOS ALPES,

Pagina 3 de 46
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C.C. 14.241.284 de

YAMEL SIERRA CASTRO

PARTICIPACION:

Dagué
50%

CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE

MARV A INGENIERIA SAS, NI

Terusl Huila

URBANISMO, ARQUITECTURA E |
200.,423.904-

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 1 AL 2 FORMATO 2
RL. MARILUZ VARGAS GONZALE!

PARTICIPACION:

RL. MILTON ARIEL TURRIAGQ
' 79.954.025 de Bogatd D.C.
PARTICIPACION:

[.901.241.893-
50%
NGENIERIA SA

3

50%

ROMERO, C.C.

, C.C. 26.593.081de

5, NIT.

PRESENTA Y CU

CARLOS MANRIGQUE SAAVEDRA

CONSORCIO IBAL 2021 Neiva PARTICIPACI

RL. GLADYS SAAVEDRA, C.C. 3
PARTICIPACION

FOLIO DEL T AL 2 FORMATO 2

CYAM INGENIEROS SAS, NIT. 200.052.531-
5.165.317 de N

PLE

C.C.12.130.1
DN: 80%

20%

33 de

7
eiva

3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL /PERSONAS NATURALES/ PERSONAS
JURIDICAS/PROPONENTES PLURALES en el que se verificara entre otros:

a.

Fecha de expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario a
cierre del procese de contratacion. En case de modificarse fa fecha de cierre

como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia y represe

legal la fecha originalimente establecida en el pliego de condiciones definitivo

Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en
proceso de contratacion.

Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan-acreditar que su dyracion no sera

a la del plazo del contrato y un afio mas.

Si.el representante legal de la.sociedad tiene restricciones. para contraer obligaciones en nom

la misma, debera acreditar su capacidad a través de una-autorizacion suficie
del 6rgano social competente respectivo para cada casoc. e

nteriores a fa fe
del proceso, se

el objeto dei pr

nte otorgada pg

cha de
tendra
ntacion

esente

inferior

1bre de
r parte

Pagina 4 de 46
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H
R N Lrie

e. El nom bfamiento dei revisor fiscal enfc':asio qu'e. exista.
; : : ! |

f. Clue |as personas Jundlcas extran;e;as con a‘tzv:dades permanentes en la Rep{lbliba de Colombia
(contratos de obra 0 servmlos) deb; | Iegalmente establemcias en el ierritof['io nacional de
‘aicuerdo con %05“ : : o.de Comercro ; ST i

1. Z;:;ert;ficacuo-n;adel '.
‘abierta o ceﬁra-d"

o] :

ll‘!'.r . ;F‘btocopza dei dc

SE VERIFICARA SU LUMPLIM!ENTO EN.

i

iedad arizi'jnimé colombiana, en 8 que conste si s

efrepresentante’legal. | . 4 L 1
I oLt i . P o : P : {

VISION DE LA OFERTA. PASA <NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
ASFALTEMOS S.AS .. . . ... . .. . .. - - FOLIO DEL 11 AL 14

. . . PRESENTA Y CUMPLE .
CONSORCIO LOS ALPES FOLIO DEL 10 AL TS !

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE . o o -
FOUO T AL8 y DEL 1 AL 6 PDF EXISTENCIA
: ‘ y ‘ PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 : FOLIO DEL 1 AL 14 PDF CERTiFiCADO EXISTENCIA

4. APODERADO: Los proponentes podréan presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedic de apoderado, evenic en el cual deben anexar el poder, otorgado en legat
forma (articulo' 5 del Decreto - Ley 019 de 2012), en el que se confiera al apederado de
mangra clara. y . expresa facultades amplias vy suficientes para actuar, obligar vy
responsabilizar a quien{es) representa en el rdmite del presente proceso v en la suscripcion
del confrato, No obstante, la simple enfrega fisica o radicacion de la oferta en la Entidad
puede reali zarla cucxlqmer persono sin hecesidad de poder o autorizacion.

SE VERIEICARA SU CUMPL!MIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

ASFALTEMOS S.A S N/A
CONSORCIO LOS ALPES | CN/A
CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE N/A
“CONSORCIO IBAL 2021 S ON/A

. Pagina 5 de 46
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5. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
Se aportard la fotocopia de la cédula de ciudadonia de la persona natura
Legal si es persona juridica o del Representante del Consorcio y/o Unidn Te

niante
COs0.

o del Represe
mporal, sies e

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -

NO PASA

PRESENTA Y C
ASFALTEMOS S.AS FOLIO 4

UMPLE

CONSORCIO LOS ALPES PRESENTA Y C

UMPLE

FOLIO 17 AL 21

PRESENTA Y C
FOLIOC 5 ALé

UMPLE

CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE POF ]

PRESENTAYC
FOLIC 1 -1 PDF CERTIFIC

UMPLE

CONSORCIO IBAL 2021 ADO EXISTENG

TA

6. CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES LEGALES: PER
proponente persona juridica debe presentar el FORMATO 6 - PAGOS DE ¢
APORTES LEGALES suscrito por el revisor fiscal, de gcuerdo con los requernm
representante legai, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requid
gue conste el pago de los aportes de sus empleados g los sistemas de salud,
pensicnes y aporfes a las Cajas de Compensacion Familiar, al Instituio Colg
Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje v al Fondo Nacional de Formg
la Industria de Construccion, cuande a ello haya lugar. La enfidad no ¢
pago. Basiard el certificado suscrifo por el revisor fiscal, en ios casos reque
el representante legal que asi io acredite. Cuando la persona juridica e
términos previstos en el arflculo 65 de la Ley 1819 de 2014 debe indicario en
de seguridad social v aportes legales. Esta misma prevision aplica para
exiranjeras con domicilio o sucursal en Colombia, las cuales deberdn agq
respecte del personal vinculado en Colombia. PERSONAS NATURALES:
natural debe acreditar la cfifacidn a los sistemas de seguridad social g
aportando los certificados de afiliacion respeciivos o con el cerlifico
correspondiente planilla.  Los cerdificados de afiiceién se deben pres
expedicidon no mayor a freinta (30) dias calendario, antericres ¢ ia fecha ¢
de confrafacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proce
referencia para esiablecer el plazo de vigencia de los certificados d
originalmente establecida en el pliego de condiciones definitivo, La perso
los requisitos para acceder a la;pension de vejez, o se pensione par invalide
presentard el certificado que lo. acredite y, ademds la afiliacion al sistema
prevision aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio en
deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colon

SONAS JURIDICAS: FI
SEGURIDAD SQCIAL Y
ientos de ey o por el
eral revisor fiscal, en el
riesgos profesionaies,
mbione de Bienestor
cidn Profesional para
Xigiré las planillas de
ridos por ia ley, o por
sta excneradag en 1os
el Formato é + Pagos
as personas jLridicas
credifar este requisifo
oroponenie persona
n salud y pensiones,
do de pagd de la
entar con fecha de
el cierre del proceso
250, se fendrd como
= affiacion 1g fecha
na natural gue redna
7 o anticipadagmente,
de saiud. Estg misma
Colombia lag cuales
bia.

NO PASA.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -

Pagina 6 de 46
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ASFALTEMOS S.A.S

PRESENTA Y CUMPLE’
FOLIOS 59 AL 61

'CONSORCIO LOS ALPES

éRESEh:nA Y CUMPLE
FOUOS 3T ALS4 |

CONSORCIO ALCANTARILLADO [BAGUE

‘PRESENTA Y CUMPLE

FOUO‘ 1‘ ALZ PDF 4 .

/CONSORCIO 1BAL 2021

FOL

PRESENIA Y CUMPLE '
1 AL 4 PDF FORMATO 6. i

7. PACTO DE TRANSPARENCIA ANEXO 4 E! presenfe documem‘o hace parfe integral de los

documentos del proceso,

SE VERIFICARA_SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. -

ASFALTEMOS S.AS

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 91 AL 93 -

CONSORCIO LOS ALPES

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 787 AL 789

CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE

SUBSANO Y CUMPLE

CONSORCIO IBAL 2021

SUBSANO Y CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES. La enﬂdad verificard los Anfecedentes Fiscales de

la persona natural o dela personcjund;ca y ios de su Represemame Legal, que generen algun
tipo de inhdbilidad. Para el taso de consorcio o unidn temporal se verficaran el de cada uno
de los m’fegrames Se dejard constancia de ello en el acta de evo!ucmon

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

ASFALTEMOS S.A.S

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 44 AL 65

CCNSORCIO LOS ALPES

PRESENTA Y CUMPLE

Pagina 7 de 46
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CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE

NO PRESENTA -\CUMPLE
SE VERIFICO POR LA ENTUDAD

CONSORCIO IBAL 2021

PRESENTA Y CIUMPLE
CARPERA ANTECEDENTES

9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: La entidad verificdra los anteca
disciplinorios de la nersona natural © de la persona juridica y los de su Representants
Para el caso de consorcio o unidn femporal se verificardn el de cada une de los integ
Se dejard constancia de ello en el acia de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA, PASA -NO PASA.

denies
Legal.
rantes.

ASFALTEMOS S.AS8

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 62 ALIS3

CONSORCIO LOS ALPES

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIGS 25 Y P9

CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE

NO PRESENTA - QUMPLE
SE VERIFICO POR LAJENTUDAD

CONSORCIO {BAL 2021

PRESENTA Y CUMPLE
CARPERA ANTECEDENTES

10. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES:
iudicitles de la persona natural o del representante legal de la persond juridica. Para
de consorcio o unidén temporal se verificardn el de cada uno de los integrantes, 3¢

constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO

La entfidad verificara los anfecedentes

PASA.

el caso
dejard

ASFALTEMOS S.A5

PRESENTA Y QUMPLE
FOLIO &6

CONSORCIO LOS ALPES

PRESENTA Y QUMPLE
FOLIOS 26 30

CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE

NGO PRESENTA -|CUMPLE

i I

Pagina 8 de 46
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: PRESENTA Y CUMPLE |
- CARPERA ANTECEDENTES

 CONSORCIO 1BAL 2021

LA POLICIA NACIONAL (SRMC) La h?ldad venflcc:ro el no es’ror inscrito en el SRNMC de !0

?o icial Mac;onol de la  persona nd ,
‘L .de consorcio 0 lrz on temporal se'; ’erff caran:ei de CGdO uno de los miegran’res Se de;c:m
G consfqnoc de el!o én elactdide e ! : : ,

\

i o

£ il : Dok | J
“Se vewrlfrcgra su cumpl:lm'{enwwe‘n lcg?%ravzls‘ron:e:de la oferta. PASA' - NO. PASA

' PRESENTA Y CUMPLE
ASFALTEMOS S.A.S ' . FOLUO 67

. . PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO ALCANTARILLADO : ~ NO PRESENTA - CUMPLE
" IBAGUE - SE VERIFICO POR LA ENTUDAD

' PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 ' . CARPERA ANTECEDENTES

12. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).

Los proponentes obligados a estar inscritos en el Registro Unico de Proponentes [RUP}, deben
aportar cettificado con fecha de expedicion no mayor a freinta (30} dias calendario anteriores a
la feché de cierre del p{oceso‘ de confratacion: En caso de modificarse lafecha de cierre del
Proceso, sé tendrd como referéncia para establecer el plazo de vi genCIG del certificado la fecha
originglmente esfobEec da en el phego de condnc:ones definifivo.

PRESENTA Y CUMPLE
_ : FOLIOS 15 AL 58
ASFALTEMOS S.A.S ‘ ' o Fecha expedicion: 26/10/2021
: Fecha renovacion: 23/03/2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 165 AL 370 Y 372 AL 819,253y 45

CONSORCIO LOS ALPES GASVIAL G.V. SAS;NIT. 900,648 522-]

Fecha expedicion: 06/11/2021
Fecha renovacion: 07/04/2021

Pagina 9 de 46
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YAMEL SIERRA CAJ

Fecha expedicidn: 05/11/2021

Fecha renovacion: 09

1RO

104/2021

CONSORCIO ALCANTARILLADO
IBAGUE

PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIOS T AL713y 1 AL T]1 PDFRUP

MARVA INGENIERIA SAS, NiT
Fecha expedicién: 3
Fecha renovacion: 26

?01.24}.893-2
/1072021
04/2021

URBANISMO, ARQUITECTURA E iN
9200.423.904-3

Fecha expedicion: 0

Fecha renovacion: 12

GENIERIA SAS

5/11/2021
0472071

Se encuentra incurso en la causa

de rechazo G

NIT.

., que

sefiala; “Que el proponente no acredite la presentacién

de la informacion para renovar ¢l Registro Unig

o de

Proponentes {RUP), a mds tardar gl quinto dia habil del

mes de abril de cada afo, o en la

echa que esiablerca

1

laley o el reglamento, si fuena una distintal’,

CONSORCIOIBAL 2021

PRESENTA Y NO CUMPLE

FOLIOS T AL3%7y 1 AL118

CARPETA RUP

CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA, C.C. 12,130,433

Fecha expedicion: 1

Fecha renovacion: 25

8/10/2021
05/2G21

CYAM INGENIERQS SAS, NIT
Fecha expedicidon: 0811172021
Fecha renovacion: 10/05/2021

900.052.531-7

Se encuenira incurso en la causa
sefala: “Que el proponenie ho acredite la prese

de la informacidn para renovar

Proponentas (RUP), a mdés fardar gl quinto dic h

mes de abtil de cada afo, o enla

la ley ¢ el reglamento; si fueta una distintd

¢l Registro Unig

fecha gue ast

de rechazo G., que

ntacion
ro de
abil del
ablezca

i

Pagina 10 de 46
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3. POLIZA DE SERIEDAD DELA’ OFERTA Ei proponenfe debe presenfdr con |G propuesfc una'.
gararitia de seriedad: de a oferta Que cump aicon Ios parame’rros condicicnes y reguisitos
quese mdlcon 7' . . e - | :

lage -

o : contenido en una; pollza {it) patr;men k autonomu_ garantia bancarla ) : :
: :Xsc'gur;dot' " EM}?RESA IBAGUERENA DE ACULDLCTO Y ALCANTAR[LLADO 1BAL S A E.S.P. OF[CIAL ldelmf'cada con

beneficjaric | NIT 8000898096 ‘ P Lo
i i Log perjmcms derivados- dal mcumphm'ento dei,o cnmemo en Ius eventos senalados e e{ amculo 2212 ” 3 1.6 del: Decreta
prpargs 1 1082de2015. : S R : T

igencia ] 3 imesesi¢ontados a partic de I fecha de cierre deI proceso de contratacxon . RE : :
Valorasegurado: | Dipzl por,c&ento {19%):del presupliesio oficial delproeéso de seleccifn i [ R } ¥

1
Pbra las. personas jurldlcas lei garantra debera tomarse conrel nombre 0 razén social y tipo socletano que
e figura en ef cerll ficaco de exnstenma ¥ representacaon lzgal expedide por la Camara de Comercio respect:va
v no solo con su sigla, a no ser que en el referide documento se exprese que la sociedad podrd denominarse
Tomader de esa manera.
= - Paralos proponentes pluraies: ia garartia deberd ser otorgada por todos los integranies del proponente plural,
para lo cual 5e deberd relacionar claramente los integrantes, su identificacion y porcentaje de participacion,
quienes para fodos Jos efectos seran fos otorgantes de ia misma.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA, _

PRESENTA Y CUMPLE

ASFALTEMOS S.A.S : FOLIOS 184

. o PRESENTA Y CUMPLE

- CONSORCIO LOS ALPES . L EGLIOS 790 AL 802
CONSORCIO ALCANTARILLADO PRESENTA Y CUMPLE
IBAGUE _ . FOLIO PDF POLIZA
- PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO IBAL 2021 " FOLIOS 1 AL 12 CARPETA GARANTIA SERIEDAD DE LA
L OFERTA

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se. conciuye producto de la revision juridica de ias
ofertas recibidas que, los proponen’res ASFALTEMOS §5.A.8. y CONSORCIO LOS ALPES,
CUMPLEN con las emgencms de: caracter le’IdiCO .y que los proponen’res CONSORCIO.
“ALCANTARILLADO' IBAGUE v CONSORC!O EBAL 2021, NO CUMPLEN con Ics exi gencaas de
ccroc‘rer}und ico.

- CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISEON Y HAB!UTACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
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] ASFALTEMOS S.A.S ADMITIDO
2 CONSORCIO LOS ALPES ADMITIDD
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‘ iiii}‘p?eséﬁfocién dé un plan 'dé ?ccii’daa.;

Total 19

Las entfidades estatales deben consultar y analizar las anotaciones vigentes que reposen
en el Registro Nacional de Obras Cwnes Inconclusas, de que trata la Ley 2020 de 2020. En
el evento que ias personas naturdles o jUHdICC!S nacionales o exiranjeras domICIlIGdC}S o}
con sucursal en Colombia, o smegrcm’res de proponen’res piurales, cuenten con olguno
anotacion vigente de obra civilinconclusa, en el mencionado registro, se descontard un
{1) punto de ia sumatoria obtenida en relacion con el factor de calidad.

4.21. DISPONIBILIDAD Y CONDICIONES FUNCIONALES DE LA MAQUINARIA DE OBRA

La enfidad asigniczré DIEZ 10 PUNTOS dl Proponente que se compromela o utiizar
maquinaria con una edad menor a veinte {20) afios mediante la suscripcion del Formato
78 - Disponibilidad y cond;cmnes fUHClonoles de la maquinaria de obra. En caso de que
io magquinaria haya sido repoéenc oda los {20} afios cuen’ron desde la fecha de
repotenciacion de la mdaquina., ‘

Se asignard cero {0) puntos al proponente gque no ofrezca la maguinaria en las
condiciones requeridas o la ofrezca sin cumpir con las exigencias dispuestas en este
pliego de condiciones.

La verificacion de este ofracimiento se hafd por parte de lg intervenioria en la ejecucidn
del contraio. En virtud de lo anterior, el adjudicatario del proceso de coniratacion
deberé acreditar que lor moqumoria se encuentra en tas condiciones quw descn’fos poro
lo CUG! Gilegcre el documenfo |doneo g : : : .
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4.2.2. PRESENTACION DE UN PLAN DE CALIDAD

La enfidad asignara NUEVE 09 PUNTOS ol Proponente gue se compremeta o
Plan de Calidad especifico para el proyecto, elaborado conforme a los

astablecidos en la Ultima actudlizacion de tas normas NTC SO 9001:2014

10005:2018 mediante la suscripcion del Formato 7C - Plan de calidad.

La interventoria verificard el cumplimiento de este criterio conforme a 1o estpblecido en
las normas mencionadas sin requerr la presentacion de cerfificacién alguna,

B Plan de Calidad se elaborard en relacion con el proyecto a elecuiar, por fo que &l
proponente no debe presentar ningun certificado de gestion de calidad. Sin embargo,
para elaborar ef Plan de Calidad debe tener en cuentd las normas técnicas sefaladas

en el primer pdrrafo de este numeral

4.2, APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Los proponentes pueden obtensr punicie de apoyo a la industria nacional por: i} servicios
nacionales ¢ con frato nacional o por i) la incorporacion de servicios colombianos, La
Enfidad en ningin caso otorgard simultdneamente el puntale por (i} servicig

con frato nacional y por {if) incorporacion de servicios colombianos.

t objeto contractual es &l servicio de obra, por lo cual la enfidad no asignord puniaje

por Bienes Nacionales,

Los puntajes para estimular o la industria nacional se relacionan en la siguierte tabla:

romocion e

ervicios
‘INacionales o con - iralo 20
Nacional

Incorporacion de
compeonente  nacional  en 5
servicios extranjeros

4.3.1  PROMOCION DE SERVICIOS NACIONALES O CON TRATO NACIONAL

La entfidad asignard hasta veinte {20} puntos a lo oferta de: {i} Servicios nadionales-c {ii)

presentarun
pardmetros
y NTC iSO

nacionat ©
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con Trcfo nc}czonal } i

Parc que el Proponen%e obTengG pum‘a;e por Semc ios NOClonq!es debe preserﬁor

AL Persono n: ural colombiqn@ '“cedulc} de c;udadcmc del proponenfe
'jersonc nc}%ural exircnjero res:den’re en Co}omblcz La visa de residencic que - ,
i ?le permitd] Io ejecucion del bbjeto con’rracfuol de confoafm@c:d conialey. © | SR
jo j_?ersona ;undrca conshfu:dc!]en. olombuca el cerhﬂcado de éxistencia Yy 5 E
1 : gal 0ipor Ies Céimaras de Comerm@ S i
H b !

m‘e ex’rranjero ob’rerzga pun’ra'e por | ’fro’ro nacaonci'debe Ocredzfcr
gue Eos servicios son ongmonos de los estados mencionados en la Seccién de Acuerdos
Comerciales aplicables al presenie proceso de con’rro‘roaon informacién que se
acredifard con los documentos gque opor’re e proponen‘re ex‘rrangero parg acreditar su
domiciiio.

Para asignar el puniaie por Servicios Naciondies o por Trato Nacional el proponente
nacional o extranjero con frato nacional no deben presentar el Formato 9 - Puntaije de
Industria Nacional. Unicamente. deberén presentar los documentos sefialados en esta
seccion.

El proponente podrd subsanar la falta de presentacién de la cédula de ciudadania, la
falta de certificado. de existencia y representacion legal para acreditar el requisito
habilitante de capacidad juridica; no obstante, no podrd subsanar esta circunstancia
para la GSlgnccxon del puntaje por Serwcxos Nacionales o con Trato Nocxoncf

La entidad asignaré veinte [20) pum‘os a un proponenfe plurcd cucmdo iodos sus
infegrantes cumpian con las anteriores condiciones. Cuando unc de sus integranties nc
cumpla con las condicioneas descritas no. obtendrd puntaje por Servicios Naciongles o
Trato Nacional.

4.3.2 INCORPORACION DE COMPONENTE NACIONAL

La enfidad csigndfc’;: cinco {5) puhfros d Idé_ proponentes exfranjeros sin derecho a Trato
Nacional que incorporen a la ejecucion del contrate mds del 90% del personai calificado
de crigen colombianao. '

Por personal calificado se entiende aquel que requiere de un titulo universitario otorgado

por una institucidon de educacion superior, conforme a fa Ley 749 de 2002, para ejercer

' Pagina 15 de 46
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determinada profesién,

Para recibir el puntaje por incorporacidn de componente colombiano, el re
legal o apoderado del Proponente debe diligenciar el Formato § - Punigje
Nacional en el cual manifieste bajo la gravedad de juramento el porcantaje
ofrecido vy su compromiso de vinculario en caso de resuttar adjudicatario de

La Entidad Unicamente otorgard el puntaje por promocion de la incorg
componente nacional cuande el Proponente que presente el Formaio 9
Industia Nacional no haya recibido puntaje alguno por promocion
Nacionales ¢ con Traje Nacional.

Bl Formato ¢ - Puntdje de Industria Nacional Unicamente debe ser apord]
proponentes exiranjeros sin derecho a Trate Nacichal que opten por incorpd
calificado. bn el evento que un proponenie nacionai o extranjero con fratg
presente, no serd una razdn para no oforgar el puntaje. de promocién
nacionales o con trato nacional. '

Los proponentes plurales conformados por infegrantes nacionagles o exir
derecho a traio nacional & integrantes extranjeros sin derecho a trato naci
optar por Incorporacion de componente nacional en servicios extranjeros
con las reglas definidas en este numeral.

En caso de no efectuar ningun ofrecimiente, el puniaie por este factor serd

4.3. VINCULACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

La entidad asignard un {1) punto ol proponente que acredite el nimerg
personas con discapacidad de acuerdo con el ndmero iotal de trabaja
planta de su personal en ios términos sefalados en el arficulo 2.2.1.2.4.2.6.
1082 de 2015 (adicionado por el Decreto 392 de 2018}

Para esto debe prasentar: i) el Formaio 8 - Vinculacion de personas con disg
suscrifo por la persona natural, el representante tegal o el revisor fiscal, segin g
en el cudl cerlifique el nimero total de trabajadores vinculados a las planta
del proponente & sus integrantes ‘a la fecha dé cierre del procesc de
acreditar el nmero minimo de personcé con diséeapaciddd en su plania de
conformidad con lo sefalado en el certificado expedido por el Ministerio d
cual deberd estar vigente a la fecha de cierre del proceso de seleccidn.
Paro los proponentes plurales, la entfidad tendrd en cuenta la pfdnm de

prasenfante
de Industria
de perscnal
proceso.

oracion de
Punicie de
de Servicios

ado por los
rar personal
nacional lo
cde servicios

canjeros con
onal podran
de acuerdo

de cero {C).

minimo de
dores de la
del Decreto

apacidad -
Comresponda
de persondl
seleccion i)
persondl, de
e Trabajo, el

Hersonal del

Poeoske e
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e

ln‘fegr@n‘fe dei proponeme p!urol que oporfe como minimo e! cuarenfg por cierito [40%)
de ia experlenc ol reguerldc pora el: proceso de confratacion. Este porcentaje de
expenenc;a se ?omc}ra sobre el "Vaior mwmo d cer‘rmcor {como: % del Presupuesto Oficial
de obrcl exprescdo en SMMLV}“ de conformldcxd con el numeroi 1.3.1:3.5.8, sin zmpor’ror

sila experlencsa a3 generoi 0 especaﬂco
El Formo%o 8, en-el éoso de ios prop
ncn‘uro? o el represemon’re Iegal de

cuoren’ro por men’ro §40%) de la exper

tes: p; Jroles debe suscnb;rse por la persono
&rsona jUFdICCI que opor’fe como, minimo el
Sia réq;UerldG pclra el proceso de comro?ucxon

HE. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

CAPACIDAD FINANCIERA

Atendiendo lo previsto en el p%iego de condiciones, del proceso en curso, se procede a

verificar el cumplimienio de ias exigencias financieras del proponente asi:

] CONSORCIO
ASFALTEMOS CONSQORCIO COMNSORCIO '
‘ .| ALCANTARILLADO
CAPACIDAD FINANCIERA ) SAS LOS ALPES IBAL 2021
) : ‘ . IBAGUE
indice de liquidez >=1 17.55 4.86 2.74 3.07
indice.de . ‘

' ] | <=70% 48.59% 30.45% 48.81% 25.76%
endeudamiento . ’ i . L
Razdn de cobertura

>=] 12.91 35.33 5.33 3.95
de intereses
CAPITAL DE TRABAJC
>=10%
Capital de frabajo 29,6¥2,032,000 | 2,727,197,803 9,867 907,573 1.174,777,433
PC . )
CAPACIDAD
ORGANIZACIONAL
Rentabilidad sobre el >=0% 33.89% 14.90% 9.97% 33.51%
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patrimonio {(ROE)
Rentabilidad de!
>=20% 10.64% 10.36% 510% 24.88%
active (ROA)

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producio de la revision financiera de

las oferfas recibidas, lo siguiente:

a.- Bl proponente ASFALTEMOS SAS cumple con las exigencias |de cardcter

financiero de los términos de referencia.

b.- El proponente CONSORCIO LOS ALPES cumple con ias exigencias de cardcter

financiero de los términos de referencia.

c.- El proponente CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE SAS cumple con 15
exigencias de cardcter financierc de los terminos de referencia.

d.- El proponente CONSORCIO IBAL 2021 cumple con las exigencios de cardcts

financierc de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

.

DOCUMENTQS DE
PROP. 'PROPONENTE ' :
CAPACIDAD FINANCIERA
1 ASFALTEMOS SAS ADMITIDIA
2 CONSORCIO LOS ALPES ADMITIDA
3 CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE ADMITIDIA
4 A

CONSORCIO IBAL- 2021

iV. EXPERIENCIA

Pagina 18 de 46
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| De. esx‘e lno Q, o aval

; proponemes y iii) alguno de los documenT
| el numeral 356 cuondo se reqwera Ic

3.1, EXPERIENCIA. ' _

| Los proponen’res deben ocredl’rar 'SU- expener;c;c: d ’rroves de\_ i Icz informacion consxgnado en ei RUP para
i) ila presenifomon el Formcﬁo 3 - Exper;enc:lo para ’rodos los |
ohd poro Io ocred %c::cnon de o expenenc a senalczdos en |

aquellosque es?en ob%sgados a ?enerlo

confenlda en el RUP.

:|on de Ia expenei_ ‘

Los proponentes podmn acreditar experiencia proveniente de coniratos celebrados con particulares o
entidades estatales

[Porregla general, el proponente solo puede acreditar la experiencia que ha ob’renidb % nola experiencia
de su matriz, subsidiarias o integrantes del mismo grupo empresarial. No obstante, si de acuerdo con ef

- estudic de sector s necesario que el proponente acredite ia experiencia de su matriz como en los casos

de coniratos de franquicia, la entidad estatal debe justificar dicha circunstancia en los estudios v
documentos previos e indicar en et pliego de condiciones la forma de acreditar la experiencia que no
aparece en el RUP; ‘

3.5.1. DETERM[NACE@N DE LOS REQUISITOS MfNi‘MOS_ DE EXPERIENCIA SEG_ﬂN LA MATRIZ 1 - EXPERIENCIA

La complelidad técnica dei proyecio se esfoblece de la SigLﬂenTe manera, en concerdancia con lo
prews’ro en Ic “Mcﬁrsz - Expenencm"

COMPLEHDAD

CRITERIQ | CRITERIO VALORACION

No. -~ - ' : ‘ ' - ' PROYECTO
| | 1 2 3
1 |costo MENOR A 1.000 | ENTRE 1.000 SMMLV ¥ | MAYOR A 23000 | |
SMMLY 23.000 SMMLV SMMLV

. r efec‘ruort: al pdr‘rn’ de o] mformdc:fon con’remdo en el
' Regm’rro Umco de Proponen%es (RUP) vzgen’re Y en firme antes dei cietre del proc:eso ' I
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GESTION PREDIAL

SIN PREDICS A

PREDICS QUE SCLO

COMHARA Y |1

GESTIONAR REQUIEREN LEGALZACION -
AUTORIZACION  DE | DE PREDIOS
INTERVENCION POR
PARTE DEL
PROPIETARIO
GESTION NO SE NECESITA | PERMISOS REQUIERE ]
AMBIENTAL AUTORIZACION | AMBIENTALES  Y/O | LICENCIA
AMBIENTAL DE | APROVECHAMIENTO | AMBIENTAL -
NINGUN TIPO DE RECURSOS | SUSTRACCION
NATURALES : DE IONA DE
RESERVA
GESTION SOCIAL | SITUACION  DE | SITUACION SITUACION DE | 2
COMPLEJIDAD | COMPLEJIDAD COMRLEJIDAD
SOCIAL  BAJA | SOCIAL MEDIA | SOCIAL  ALTA
SEGUN MATRIZ | SEGUN MATRIZ DE | SEGUN MATRIZ
DE RIESGO | RIESGO DE RIESGO
SOCIOPOLTICO | SOCIOPOLTICO SOCIQPOLTICO
RELACION MENOR A 500 | ENIRE 500 SMMLY Y | MAYQR A 1.000| 1
PRECIO / PLAZO | SMMLV 1.000 SMMLV SMMLY
(FACTURACION
MENSUAL)
CONDICIONES CONDICIONES | CONDICIONES CONDICIONES | 1
GEOGRAFICAS Y | GFOGRAFICAS | GEOGRAFICAS GEOGRAFICAS
GEOLOGICAS Y GEOLOGICAS | GEOLOGICAS QUE | Y GEQLOGICAS
' QUE NO | NO  AFECTAN QUE NO

AFECTAN LA
EJECUCION DE
LA OBRA

OBRA

EJECUCION DE LA

AFECTAN LA
EJECUCION DF
LA OBRA
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CONDICIONES | CONDICIONES | CONDICIONES - 'CONDICIONES | 2
HIDROLOGICAS Y | HIDROLOGICAS | HIDROLOGICAS Y | HIDROLOGICAS

CLIMATICAS - | Y CLIMATICAS | CLUMATICAS QUENO | Y  CLIMATICAS

| QUE NO | AFECTAN . LA “QUE NO |
NPt AFECTAN'. (LA | EJECUCION DE LA ;AFEC?AN A
b L .ni JEJECUCION DE OBRA ‘;EJECUCION DE |
I N T iAOSRA SR ;LAOBRA

TSN SN ESTRUCTURAS [N 1T
" ESTRUCTURAS! /| ESPECIALES: | Ni| ESTRUCTURAS -
ESPECIALES, Ni | PRESENCIA DE REDES | ESPECIALES, Ni

ESPECIALES © |

PRESENCIA DE | ‘ | PRESENCIA DE |
REDES : REDES
LOGIsTICA 1
(CONCEPTO DE| : '
UBICACION, BAJA BAJA DIFCULTAD | BAJA
LONGITUD A | DIFICULTAD LOGISTICA DIFICULTAD
INTERVENIR, LoGistica - LOGISTICA
ACCESIBILIDAD, |
DISPONIBILIDAD
DE  RECURSOS,
ACCESIBILIDAD

EN GENERAL
TANTO A LA OBRA
COMO A LGOS
SITHOS DE FUENTES
DE MATERIALES,
COSTO - DE
MATERIALES EN
FUNCION DE LA

DISTANCIA -
PROYECTOS CON
DISTANCIAS

MAYORES. A 40
KM DE LONGITUD
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DESDE EL CENTRO
DE GRAVEDAD A
CUALQUIER
FUENTE DE
RECURSOS QUE SE
REQUIERA EN LA
OERA,
NECESARIAMENTE
SE  CONSIDERA
PROYECTO CON
ALTA
DIFICULTAD).

DEFINICION DE
COMPLEJIDAD DEL
PROYECTO

TOTAL

ENTRE 10 Y18

=z

AEDIA

De conformidad con lo anterior, los requisitos de experiencia son:

3.5.2, CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA

Los contratos para acredifar la experiencia gxigida deberdn cumplir las siguientes caragteristicas: 2.2
PROYECTOS DE OPTIMIZACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION |Y/O REFORIAMIENTO Y/O
RECONSTRUCCION Y/O REPOSICION DE ALCANTARILLADOS Y/O REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIOS

Y/O PLUVIALES Y/O COMBINADO

A. Que hayan contenido la gjecucion de:

Experiencia General: ACREDITAR LA EJECUCION DE PROYECTOS QUE (CORRESPONDAN O HAYAN

CONTENIDO ACTIVIDADES DE: AMPUACION Y/U OPTIMIZACION

Y/O CONSTRUCCION Y/O

Pagina 22 de 46
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MEJORAM!ENTO Y/O REPOS!CION DE ALCANTARILLADOS (SAN!TARIOS Y/O PLUVIALES Y/O
COMBENADO) URBANO YO RURAL ‘

?cro h@billmrse erl; el pzocedimren‘ro de seiecaon &l propoaenie acreditard que fa sumatoric de |

fds con’rra’ros c:porn‘odos como expeﬂencxc es mayor o igual dl 70% respecto del valor total det

L presupuesfo ofscm:si ‘establecido pc:ru el p{esen’re proceso.de seleccaon exprescdo en SMMLV Estos

confro’ros seran: verlﬁcodos en el RUP y en ei Formato 3 Exper eﬂCIo

'd de Jrubence equ;vqienfe cﬂ'

condicicnes t&cnicas {entiéndase como mismas condiciones técnicas la instalacion segin fipo de
iuberia: PVC, PEX, CONCRETO, ofras) el cual corresponde al SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA
PLASTICA O LSA Norma Técnica Colombtonc 3722-1, Y cuyo lemeTro principal, o mdas
representativo, se encuenire entre el mgu:en’re rango {12"y 167

-Porlo'menos uno (1} de los confratos vélidos aportados debe acreditar experiencia generdl en &l '

componenie de instalacion y/o intervencion de tuberias para redes de alcantarillados (sanitario
v/o piuvial y/o combinado).

-Por fo menos uno (1} de los contfratos validos aportados debe acreditar experiencia general en

entibados para construccion de acueducios v/o cicantarilados.

Estar refacionados en el Formato 3- Experiencia con el nimero consecutivo delcontrato en el RUP.

Los: proponentes “plurales ‘deberdn ifdicar qué’ integrante aporta cada uno de los ‘contratos |
-sefialados en el Formato 3 — Experiencia. Este documento deberd serpresen’rodoporel proponente |

pluraly no por cada integrante.

El hecho de que el proponente no aporte el “Formato 3 - Experiencia” en ningin caso serd motivo
para‘rechazar la oferta. La subsanacidn de este requisito podrd redlizarse en los 1érminos del |+
numeral 1.6. Mientras esié pendi‘eh’re‘ la subsanacidn del requisito, v en caso de que este no se | -

subsane, fa enhdcd ’fendro en cuem‘q pare ia evaluc:{:!on los SE‘!S (é} conirgios aperiados por mayor
vc:ior ' - . O o T S

. H proponen‘re podrd acreditar la experiencia con minimo uno (1} y maximeo seis (&) confratos, los
cuales serdn evaluados feniendo en cuenta la tabla incluida en el numerat 3.5.8 del pliego de
condiciones, asi como el confenido establecido en la Matiz 1 - Experiencia

: Expenencna Espe‘cmca Por Io menos uno ( } de ios con%ro’ros volldos Gpor‘rcldos como exper;encm il
> slce : Yra longit 0%).de ia Iongz‘fud fotal (790rm) |
egfcbiec:{du en‘e‘;preseme proceso de selecc onygue con‘femple como minimo iguaies o similares HE
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bD. Deben haber ferminado antes de la fecha de cierre del presente procs

3.5.3. CONSIDERACIONES PARA LA VALIDEZ DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA

La entidad fendrd en cuenta los siguientes aspectos para analizar la g
que la misma sea valida como experiencia requerida:

A. En el Clasificador de Bienes y Servicios, el segmento comespond

Para los contratos que sean aporiados por socios de empresas que no d
afios de constituidas, ademds del RUP, deben adjuntar un documento suscrito por el r

legal y el revisor fiscal o contador pUblico {segin conmesponda) donde
de la empresa. La entidad fendrd en cuenia la experiencia individual
consfituyentes de las sociedades con menos de fres (3) afios de consti

La experiencia a la gue se refiere este numeral podrd ser validada

establecidos en el pliege de condiciones sefialados en el numeral 3.5.4.

[Cuando el objeto contractual incluya bienes o servicics ajenos ala obr
para agua potable v saneamiento bdsico, v de manera excepcional
adicional para evaiuar la idoneidad respecto de los bienes o servicios
entidad estatal deberd seguir los pardmetros establecidos en el arficul
2020,

Conforme o esta disposicidon, la Entidad no puede requerlr experie
volimenes ¢ canfidades de obra especifica expresadas en SMMLY]

La enfidad tampoco puede exigir experiencia general 0 especifica ag
Matriz 1 - Experiencia relacionada con Planes de Manejo Ambiental, Pl
o el Plan de Adapiacion de la Guia Ambiental, porgue no son bienes
publica de infraestructura para agua potable y saneamiento bdsico]

de la experiencia es el segmento 83.

La enfidad contratante Unicamente podrd exigir parala verifica
contratos celebrados por el interesado, identificados..con el
Servicios hasta el tercer nivel.

de los accion

medianie ios

requiere inclu

O 4 de la Reso

cia gdiciong

ente para 1o

cidon de lag ex
Clasificador

uidas. Pasadd
la sociedad conservard esta experiencia, tal y como haya guedado rejgistrada en el

=50 de contratacion.

ruentan con mds de tres (3)

epresentanie

se indique lo ¢gonformacion

stas, socios ©
este fiempo,
RUP.

documenios

a publica de infroestructura

r experiencia

cienos o la obira publica, la

ucion 248 de

que incluya

licional a la sefalada en ia
anes de Manegjo de Transito
o servicios ajgnaos a la obra

experiencia gereditada y
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de Bienes vy
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Lo SI el proponenfe re§c1<:|onc1 o onexa mas de seis (6) con’rfotog enel Formm‘o 3 Experiencia,
poro efectos de evaluacion de. la experlencm se tendrdn en cuenta cémo mdaximo los seis
(c’:) Com‘rQTos aportados de mczyor vcnior '

D. Trc:’rcmdose dei’ proponenies plurra!es se 1Ifendroi en' Cuen’rc o s;gwen‘re i) uno de los

mfegron’res debe aportar:como mini mo et cmcuem‘q oor Clenfo (50 %) de la experiencia

' mln!mo eXigxdG' i los demos m%egmn’re deben ocredn‘or Oi menos &l cinco por ciento (5
ii) sin per;u;mo de §o anterior; 'solo’ uno (]) de los

%) de lcs experencm minima exsglda "
‘ mfegram‘es siigistilo c:onmderc:: pen‘men ; podrcz no. chedt’rar expenencac En este ul’rzmo

esfructura pluroi no podrc superar el cinco por ciento {5 %).

Estos porceniajes de experencia minima gue cumpli{dn los infegrantes del proponente plural,
bastard acreditarlos con contratos que cumpian con el requisito de experiencia general exigida
en el pliego de condiciones y se caicularén sobre sl “valor minimo a ceriificar {como % del
Presupuesic Oficial de obra expresado en' SMMLV])" de conformidad con el numeral 3.5.8.

Independientemente de el o los integrantes del proponente plural que aporten contrates para
acreditar la experiencia, estos se fendrdn en cuentd para calcular el "NGmero de coniratos con
los cuales el Proponente cumple la experiencia acreditada” de gque frata el numeral 3.5.8.

Cuando el contrato que se pretende acreditar como experiencia haya sido ejecutado en

conscrcio ¢ unidn temporal, el porcentaje de participacion det integrante serd el |

registrado en el RUP de este o'en alguno de los documentos vdlidos para la acreditacion
de experiencia en caso de que el infegrante no este obligado a tener RUP.

Cuando el confrato que se pretende acreditar como experiencia hayasido eiecutadoen |
consorcio ¢ unién temporal, el valor a considerar serd ei registrado en el RUP, o documentio |
véiido en caso de que el integrante no esté obligado a RUP, para lo acreditacion de |

experiencia multiplicada por el porcen’rcue de por’napocxon gue tuvo el integrante o los
infegrantes.

. Cuando el con’rrc’ro que se pretende acreditar como expenencso hayasido e;ecu’rodo en
consorcio, el “% de dmensmnomxen‘fo (segun la Iongﬁrud o] mcgnn‘ud requerida en el

cdss) el porcen’rqge de: porhmpaaon del m’fegrcnfe qué | no oporfe ‘expériencia en la
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3.5.4. CLASIFICACION DE LA EXPERIENCIA EN EL “CLASIFICADOR DE BIENES,

Los contratos aporfados para efectos de acreditacion de |a experienc
clasificados en alguno de los siguientes codigos:

proceso de contratacion)” exigido en la Matriz 1 - Experier
porcentaie de parficipacion gue tuvo elintegrante o los integray

Por su parte, st el contrato fue ejecutado como unién temporal |
dimensionamiento” se afectard de acuerdo con la distribuc
materialmente ejecutado, paralo cual se deberd allegar el docu
de proponente plural que discrimine las actividades o carg
integrantes o que de los documentos aporiados para acreditar
determinar qué actividades ejecuid cada uno de los integran
antericr no se logre determinar, la evaluacidn se recalizard de conf
en el parrafo precedenie, respecto G los consorcics.

Nota: £l “dimensionamiento” de este literal aplica a cualquie
reguerida en el proceso de seleccion para acreditar la experien

Cuando el contrato que se aporte para la experiencia havg
consorcio o union temporal, v dos (2) o mas de sus integrantes ¢
piural para participar en el presente proceso, dicho conirato
como un (1) solo conirato v se tendrd en cuenta para el apg
sumatoria de los porcentajes de los infegranies dei consorcid
gjecutaron el contrato v que estdn porticipando en el presente |

Cuando el confrato gque se pretende acreditar como expe
actividades, de las cuales solo alguna de elias se ajuste a lo ¢
Experiencian, asociadas con actividades de obra pUblica de
potable y saneamiento bdsico, la Enfidad Estatal deberd d
contrato, magnitudes y dreas conshuidas relacionadas con
encuentran por fuera del requisito de experiencia.

NACIONES UNIDAS” '

ntes,

o de cada

fes. En cas
ormiciad con

r dimensidon
Cid.

sido ejecut]
snformen un

b o uhidn te
Proceso.

rencia cont

infraestructy
escontar 1os
ias actividd

OBRAS Y SER\
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cia se afeg
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se enfendet
rie de lg ex

tard por el

3 acreditacion det "% de
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mento de conformacién

idades vy lo
uno de los
ia se pueda
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Serwaos de

SR ocueduc?oy

83 =<:1Icc:rji’rtzirlllacio

i
i

‘ §.C¥S personc::' o’furql'es OJund cas exa‘ron;eros si nI domlcmo O sucursar en Colombzo deberon mdlcor
A plos; codg@ de ciam_

1 de'tos doctimentos Vidiidos esfablec;dos en ell Ipliego’ de’ condiCIOnes pard cada und de 16s |
contrafos aporiados para la acreditacion de la experiencia requerida. En el evento en el gque
| dichos documentos no incluyan los codigos de clasificacion, el representante legai del
proponente deberd incluirlos en el Formaio 3 - Experiencia.

3.5.5. ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA

Los proponentes acreditardn para cada uno de los contratos aporfados ia siguiente informacion |
mediante alguno de los documenios sehalados en ia seccidn 3.5.6 del pliego de condiciones:

A. Confratante
B. Objeto dei contrato
C. Principates oc;friv%dc:des ejecutadas

D. Las longitudes, volimenes, dimensiones, fipologias y demds condiciones de experiencia
“establecidas en la jErrort No se encuentra el origen de la referencia., si aplica.

E. La fecha de iniciccion de la ejecucidon del contrato: Esta fecha es diferente o o de
suscripcion del confratc, a menos que de los documentos del numeral 3.5.6 de forma
exprasa asi se defermine.

Si en los documentos vdlidos aportados para la acreditacién de experiencia solo se evidencia
fecha {mes, afio) de suscripcion y/o inicio del cantrato: se tendrd en cuenta el Ulimo dia def mes

gue se encuenire sefialado en la certificacién.

, "Cilon re{qc}onodos con Eos blenes obr«:}s o serwcms ejecu’rodos con clguno b
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del numeral 3.5.6 de forma expresa ast se determine.

St en los documentos vdlidos aportadoes para la acreditacion de exy

fecha {mes, afio) de terminacién del conirato: se tendrd en cuenta e

encuentre sefalado en la cerlificacion.
G. Nombre v carge de la persona que expide la.ceriificacion.
H.
3.5.6. DOCUMENTOS VALIDOS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA

En

los documenios que se establecen a continuacion, para gue la entid

en forma directa. Los mismos deberdn estar debidamente diligend

contratante, el contratista o el interventor, segin comresponda. En cas

enire dos (2) o mds documentos aportados por el proponente p

experiencia, se tendrd en cuenic el orden de prevalencia establecido
A. Acta de liguidacion
Acta de entrega, terminacion, final o de recibo definitivo.

-Certificacion de experiencia. Expedida:-con posterioridad a la f

contrato en la que conste el recibo a safisfaccion de la obra g

suscrita por quien esté en capacidad u obligacidon de hacerlo.

fecha de inicio.

La fecha de terminacion de la ejecucion del contrato: Esta fechd
fecha de entrega y/c recibo final, liquidacidn, o acta final, salvg

El porcentaje de participacion del integrante del contratista plur

aquellos casos en que por las caracteristicas del objeto a contrg
informacidon adicional a ia contenida en el RUP, el proponente podrG ¢

Acta de inicio o ia orden de inicio. La misma sdlo serd vdlida pat

Para los contratos que hayan sido objeto de cesidn, el.confr
debidamente inscrito v clasificado en el RUP o en uno o alg

1 de terming

eriencia scio

al,
REQUERIDA

itar se requi
iportar uno ¢
od realice la
iados v susq
b de existir d
ara la acre
a continuaci

=cha de tern
oniraioda d

o efectos deg

ato deberd
uno de los

que de los ¢

primer dic de

cién no es g
Hocumentos

se evidencia

2l mes que se

era verificar
algunos de
verificacion
critos por el
screpancias
ditacidn de
A

ningcion del
ehidamente

acreditar ia

anconfrarse
documaenios
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conmderodos como vc;mdos pcro §C1 QC!’GCI%TOCIO!’} de experleﬂco de Icz empreso
ceszonono segun aplique. La: experlencm se admitird: | para el cesionario y NG se |

reconocerq experlencm a!gunc‘ cﬁ ceden’re

Para efec’ros de oc:red fomon de expenenc:lo i

%e{mmcc;on del con’rmfo emn‘:dc ;oozr ei rewsonflscol © con’rodor publico del proponem‘e que
_ ocredn‘ct la 1exper|encrczf segun: correspondo con la CODIO de lca Tor eta profes iondl y certifi ccdo
§;;"‘de On?efedeme d : .phn@nos wgenfe‘ expedjdo por la, Jun‘rc CenTrdi de! Confodores ¢ los
| documentos equwcﬂeh’res ave hagan sUs vecss en el pcus donde se expide el documento del
profesional.

3.5.7. PARA SUBCONTRATOS

Para la acreditacién de experiencia de subcontratos CuUyo contrato principal fue suscrite con
particulares se aplicardn las disposiciones establecidas en el numeral anterior.

Para la acreditacién de experiencia de los contratos derivados de contratos suscritos con
entidades estatales el proponenfe deberd aportar los documentos que se describen
continuacion: :

A. Certificacion del subconfra’ro Cerﬂf;ccc:on expedida con posferzondad a la fecha de
terminacién del subcontrato, ia cual debe estar suscrita por el representante legal del
contratista del contrato principal, del Concemonorno o del EPC o Consorcio Constructor.
Asi mismo, debe contener la mformecson requerida en el presen?e piego de condzaones
para efectos de ocredl’romon de Ia exper iencia.

B. Céirﬁﬂcdc:iéné expedida por la entidad esiatai del conirato principal del cual se derivé el
subconfraio.

Dicha certificacidn debe contener la informacidn requerida para acreditar experiencia vy la
siguiente:
i Alconce de las obras ejecutadas en el contrato, en las que se pueda evidenciar las obras

subcontratadas que pretendan ser acrediiadas para efectos de validacion de experiencia, en el
presente proceso de seleccion. '

fre p@ﬁlculares el proponen’re debera oporf&r
odlconcimeme cer’nﬂcocaon de focturccon expedido con posfer'orldcd ai la fécha de
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Autorizacion de la entidad estaiat a cargo de la infraestructura por
el subcontrato, En caso de que no requiera autorizacion, el propon
propuesta alguno de ios siguientes documenios que den cuenta de
del caontrate o §i) cerlificacion emitida por o Entidad concedente,
subcontraiar no se requeria autorizacion.

Para los subcontratos, las actividades subcontratadas solo seran vdlid
cuando ambos se presenten de manera separada al proceso de conty
actividades no serdn tenidas en cuenta para efectos de acreditag
contratista directo. _ ,

En todo caso, la experiencia serd valida para quien efectivamer
actividades exigidas.

Los proponentes deberdn advertir a la entidad cuando en ofros proce
hava certificade gue, deniro de su contrato, se llevd o cabo la subcontr
actividades no serdn fenidas en cuenta para efectos de acredifad
contratista original. Para tai fin, deberan informar « la entidad, median
indicando el procesc en el cual el contratista certificd la respectiva sub
La obligacién de informar las situaciones de subcontratacidn es]
proponentes vy de ninguna manera dicha obligacién serd de Ia entidad
que el proponente no advierta tal situacién, la entidad no tendrd res
cuanto no fue advertida. En ese caso, el contrato se contabilizard com
en cuenta lo relacionado con la subcontratacion.

3.5.8. RELACION DE LOS CONTRATOS FRENTE AL PRESUPUESTO OFICIAL

La verificacion del niUmero de contratos para acreditar fa experiencia ss
manera:

75%

De 1 hasta 2
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nciar 1) copia
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Deshastaé T 150%

La verificacion se hard con base en la -Si}'mdféﬁd de los valores totales ejecutados (incluido IVA)
| en SMMLV de Ios comrofos que cumplan con los requisitos esiabieddos en esie p%zego de
a cond!cmnes RH S _ 0 . ; .

icr si la sumcﬁona de ios valores %o’rales ejecufodos ;
MMLV es moyor o guol ol volor mlmmo a cer’nﬂcor

| Bl proponen"re cumpi requxsn‘o de expenen
| (incluido IVA) de fos confrcﬂos exprescf 05 eni$
i-esfobleczdoLen 3 iab?cz on’rerior : RN

En caso de que €l m’)mero de contratos con los cuaies el proponente acredita ta experiencia no
satisfaga el porcentaje minimo a certificar establecido en la tabla anterior, se cdlificard la |
propuesia come no habil y el proponente podréd subsanarla en los términos establecidos en la
seccién 1.6. -

3.10 CAPACIDAD RESIDUAL

Ef proponente serd héabil si su capacidad residual es mayor o igual a la capacidad residual de
| procesc de contratacion (CRPC). Asi: '
CRP = CRPC

Los proponentes acreditarén la capacidad residual o K de contratacion conforme se describe o
confinuacién. En tedo caso, si con postericridad al cierre del proceso c’Qd!qvief inferesado,
durante ef traslado del informe de evaludcién, o la entidad, en uso de 1& potestad verificadora,
advierte que se dejd de inclur, ai ciere del proceso, por parte de un proponente, alguna
informacidon contractual gue afecte su capacidad residual, la enfidad rechazard la oferta.

Lo anterior, sin perjuicio de las acciones administrativas y/o jodicioies a qUe haya lugar, en contra | -
de la (s) persona (s} que haya [n} suscrito Ias certificaciones exigidas para ef cdiculo de la |-
capacidad residual. |

3.10.1 CALCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROCESO DE CONTRATAC!(‘DN‘ (CRPC)

Siel plc:zo eshmczdo de! confrato es menor o) |guol a 12 meses, e§ cc:!culo de io CRPC debero
z‘ener en cuem‘a el &gwenfe proceso f
CRPC = POE — Anticipo v/o pago anticipado
Donde:
CRPC = Capacidad residual del proceso de contratacion
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POE = Presupuesto oficial Estimado

Si el plazo estimado del conirato es mayor a 12 meses el cdiculo de g

cuenta el siguiente proceso:

POE — Anticipo y/o pago anticipado
CRPC = poy/o pag p

*
Plazo estimado {meses)

3.10.2 CALCULO DE LA CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTE (CRP)

La capacidad residual del proponente se calculard de la siguiente man
CRP = €O * [w] -~ SCE
100
En donde:
CRP = Capacidad residual del Proponents
cO = Capacidad de Organizacion
E = Experiencia
CT = Capacidad Técnica
CF = Capacidad Financiera
SCE = Saldos de Contratos en Ejecucion

La CRP del proponente plural es ia suma de la capacidad residual de ¢g
sin tener en cuenta sl porcentaje de partficipacion de los integrantes
anterior, en cumplimiento de lo dispuesto para tal fin en la Guia para
Capacidad Residual del Proponente en los Procesos de Contrataci
Colombia Compra Eficiente. En caso de ser negaiiva ia capacidag
miembros, este valor se restard de la capacidad residual total del prop
A cada uno de los factores se le asigna maxime el siguienie puntgie:

Experiencia (E) 120
Capacidad 40
financiera [{CF}

Capacidad técnica 40
{CT)

hera:

He g estruct
Determinar
S de Obra
residual de

1 CRPC delbe

dauno de sy

onente pluradl.

orGy tener en

s miembros,
ura plural; 1o
Verificar la
Publica, de
uno de los
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| dela re%ocxon enfre:ij &l vélot total enpesds

i [Se recomendc} el uso de lg Aplicacién porc: _es’rczblecer la Cc:pocu:iod Residual, de Co ombid
an Id ; pcgmo . oweb: ik
‘ -QUEOS—V-DHGC}OSﬂ!DO/mGﬁUGieS-y quzas/ asi

Compfc Efl(:len’re oo dis-porj‘i:bié
| | hitos/Avww, coiomblcﬁcor‘roro lele)d co/m@n. ol
1} como el Gp“CC‘ﬂVO Dﬁ:ro tal fin por Co{ombla ompra Eflaen‘re}

-B. Expenencm (E)‘ E

la construccidn inscritos por el proponente en el RUP, o Formato 5 - Copocudcd residual en el
segmento 72 “Servicios de Edificacion, Construccidn. de Instalaciones y Mantenimiento” del
Clasificador de Bienes y Servicics; vy i} el Presupuesto Oficial Estimado del Proceso de
Contratacién. ‘
La relacion indica el nUmero de veces que el proponente ha sjecutado contratos equivalenies
a la cuantia del proceso de confratacion objeto de la acreditacion de la capacidad residual.
Para proponentes individuales se expresa asi:

__ Valor total de los contratos (cop)..

" Presupuesto total estimado (COP)

Para el caso de proponentes plurales, el factor (E) de un miembrosse calcula asi:
Valor total de los contratos (COP)

- (Presupuesto total estimado = % de participacion)
El cdlcuio del factor (E) para efectos de la capacidad residual de un miembro de un proponente
piurdl debe tener en cuenta su participacion en el proceso de contratacién objeto del cdiculo
de ia capacidad residual. Si el proponente no es plural no hay lugar a porcentaie.
El puntdje asignado al factor (E} serd asighado con base en la siguiente tabla:

0 3 60
3 6 80
) 10 100
10 Mayores 120
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Para acreditar €l factor (E), el propohente debe diligenciar el Formate 5 - Capacidad residual el
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cual contiene les contratos inscritos en el segmento 72 v su valor fold
liquidados con el SMMLY. Asi mismo, el presupuesto oficial estimado d
SMMLV para el afic de publicacidén del pliego de condiciones dd

contratacion.

Los proponentes o integrantes extranjeros sin domicilic o sin sucursalen O

deben aportar copia de los contratos ejecutados o ceriificaciones d
recibido los servicios de construccion de obras clviles con terceros, bien

La informacion de los conitratos soportados por las certificaciones ds
recibido los servicios de construccidn de obras civiles debe ser obligata
el proponente presenta en el Formato 3 - Experiencio. La informacion de
residual deberd ser presentada en pesos colombianos, salvo dondé

contfrato en la moneda del pais de origen. Cuando el valor de los con
monedas extranjeras deberd convertirse ¢ pesos colombianos en los

numeral 1.13 del presente pliego de condiciones.
C. Capacidad financiera (CF):

Ei factor (CF) para propdsitos de la capacidad residual se obtiene tenig

de liquidez del proponente con base en la siguiente formula:

e . . . Acti C ient
Indice de liquideyz = 252 ~0rrente
Pasivo Corriente

El puntaje para la liquidez se debe asignar con base en ia siguiente tabk

0 0.5 20
0,5 0,75 25
0,75 1,00 30
1,00 1.5 35
1.5 Mayores 40

El indice de liguidez del proponente se verifica con el RUP. Si el propong

suficiente para tener estadoes financieros auditados a 31 de diciembre

anterior, deben tenerse en cuenta los estados financieros de corte

suscritos por el representante legal y el auditor, -

Para los proponentes o integrantes extranjeros sin. domicilio o su

¢

rinitive del

e ferceros q
sean publico
= terceros
riamente los
| Formato 5-

se registre
tratos esté e
ferminos indi

enco en cue

nte nc tiene

cursc
1 capacidad

1l en pesos ¢
ebe ser liquig

oclombia adig

Hel gfio inms
rimestral o ¢

en C

olombianos
Jado con el
broceso de

Hionalmente
ue hubieran
5 O privados.
Je hubieren
mismos gue
Capacidad
el valor del
presddo en
cados en el

nta el indice

antfigledad
diotamente
le aperturg,

olombia, la
resicdual del

informacion requerida para el factor {CF} exigido para €l cdiculo de

[t
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i re‘ié}ciéh‘

i Pfdponen’fe es’ro con’rempiodo en e! numerol de ios requ:su?os de ccpccndod ﬂnonmero del Phego ;
| de Condiciones. : : i
Cuando el proponen’re flene un pcswo Comente igual a cero (0) y 'por consiguiente su indice de

liquidez seo mde‘rermmcsdo Io En’ndad debe oiforgar el mayor punidje en e! componenfe de
| 'Copoc; :lczd Flncmaer@ {CF) Lo s - - ' :
4.2; Capcmddd Tecmca (CT)

1 Bt facton {CT) pora proposnos de la capcmdod I’ESidUCﬂ s asagnc fen endo en cuenio el numero
| i_dei-;soc:; DS ,;jprofesmnc:les e Ic Arquxtec’rura Ingemena y GGOIOQIC} vinculados medicm’re uno
' latyoral & con’rrccfual wgen?e conforme ala cudt desarrolien actividades vindulddas
directamente con la construccién.

Para acreditar el factor (CT) ef proponente o infegrante nacional y extranjero con o sin sucursal
en Colombia deben diligenciar el Formajo 5 — Capacidad residual.

El puntaje del factor (CT) se asigna con base en la siguiente tabia:

6 10 30
11 Mayores 40

En el cas’o" en el cual el proponente no cuente con ningdn profesional de la Arquitectura,
mgemerio o} Geologza vinculados mediante una relacién iC]bO{CII o} confrac’ruol vigente, se
o’rorgoro cero (0} pun’ros en cuanto a la Capacidad Técnica [CT) se refiere.

4.3.Saldos contratos en ejecucién (SCE):

El proponente debe presentar el Formato 5 — Capacidad residual suscrifo por su representante
tegal y su revisor fiscal si el proponente estd obligado a tenerlo, 6 por el contador o su auditor
mdepend;en’re el cual con’rengo la fista de los contraios en ejecuc idn fanto a nivel nacionat
como internaciondl indicando: i} ef valor del contrato; i} el plozo del conirato en meses; iii) 1a
fecha de inicio de las obras del contrato, dia, mes, afio; iv} sila obra la ejecuta un consorcio o
unién femporal junic con el porcentaje de participaciéon del integrante que presenta el
certificado, y (v} si el contrato se encuentra suspendido, de ser asf, la fecha de suspension. En el
certificado debe constar expresamente si el proponente no tiene contratos en ejecucion.

Para acreditar el factor {(SCE) el proponente tendrd en cuenta to siguiente:
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N4

Bl factor SCE es la suma de los montos por ejecutar de los contratos vig
siguientes. Si el numero de dias por ejecutar en un contrato es supericr o
el factor {SCL} solo tendrd en cuenta la proporcion lineal de 12 meses.

Los contratos de obras civiles en ejecucidon son aguellos que ala fecha
obligan al proponenie con enfidades estatales v con entidades pri
civiles. Estas incluyen las obras civites de tos contratos de concesion v log
con concesionarios, asi como, los contratos suspendidos v aquellos qud
No se entenderdn como coniraios en gjecucion los que se encuentren
Se tendran en cuenta los coniratos de olbras civiles en ejecucion suscril
sociedades, consorcios ¢ uniones temporales en los cuales el proponer
Siun contrato se encuentra suspendido, el cdlculo del {SCE} de dichdg
gsumiendo que 1o gue falia por ejecutar iniciara en o fecha de preg
Proceso de Contratacion. S el contrato estd suspendido &l Proponer
pendiente por ejecutar, L

El cdiculo delfactor {SCE) debe hacerse linealmente calculando una &
al valor del contrato dividido por el plazo del contrato expresado

multiplica por i nimero de dias pendientes para cumplir el plazo del
gjecutado por una estructura piural por la participacion del Proponente
Para los proponentes o integranies exiranjeros sin domicilio o sin sug
diligenciar el Formato 5 - Capacidad residual firmado por la persong
legal de la persona juridica v el contador piblico colembianoe que los

colombianos usando para ello la seccidn 1.13 del pliego de condiciong

RESULTADOS CAPACIDAD RESIDUAL:

1. ASFALTEMOS SAS

entes durante

& presentacio
coniraios de
2 No fengan O
en fguidacio
e tenga part
senfacion de
nie debe info
en dias. Este
enlarespecti

natural o el r

2S.

los 12 meses

12 meses, es decir 360 dias,

n de i oferta

adas para ejecutar obras

phra suscritos
cia de inicio.
N

¢s por el propenente o por

cipacion.

confrato debe efectuarse

la oferiag del
rmar e saldo

ecucién diond equivaiente

resuliado se

contralo v si el conirato es

v estructura.

cursal en Colombia deben

epresentante

nubiere convertido a pesos
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w ‘Reporte - €diculo de )2 Capacidad Besidual

| Chicutn ge 1a Caparidad Residual del Propondiste

| ASFAETEMOS.

Froponente
CRpRIERE HpanEationst Do 2500 -.‘-uom
o Capendadtiomm . o 30 !
* Caproidad faantery ! =
“ExpanEnca : &3 .
Sala 3¢ Cottratos en Ganurics 21250126 090
fdulo 3520423202
{ capacidad R&:dm}ae[‘ﬁ”cpcmn!q arss0a2Ea02 -

: ubﬁoﬁehmmﬁdmdmiﬂetwuwd'm

T présapuedis enbipd anracamcec—:. i - 1168357 /898

i v
Bl ‘apzqd:daaﬁm}de:roemdemam . 1206317295 -

complinuerto de fa (apacidad Residel - ) .
B Praperieste anrple 2 capaddad Resida FUUNELL

2. CONSORCIO LOS ALPES

FReporte - Gileula de Js Capadidad Residual

Lalona o e Capacdad Retidud! def Proponeste

Proponerte GASVIALGVSAS  YARELDERRA X5TRO
Capaciad organizacione! H 5283105000 § 5014233120
Capazidad Henis 20 20
Capazidag financea 3 g
Experienca 226 14
‘saliis de ZONIAtSs an Secudin 5 3LLFEELIG

[ ] 5 11338620 S 543,656,800

capacidad Resicutdel Proponente 5 1B5L72NANY

Cdlciso de fa Capackiad Reskiual del PIOCESD S COMtTaREIcn
Pransgoate 2stmato de Frovers e Contratatidn 3 1206217455

Capacidad Residhual el Aroceso de Contratatidn g LUEIFATE

. Capmplinleanto de 13 GRpacdsd Rogidal L .
£ Propenants cumpla Tz Caparidad Revidua? . U

3. CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE
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Reporte - Calcito de la Capacidad Residual

SRTLECF acided Restual del.

Progenente BEARVA BIGENIERIA SATD ARCUTECTURA £ INGEM ER1A 505
Capacidad preaniadiona! ¢ ] B3RS RZLY
Capatitaftitnica b1
Capackizg fwidncitrg 2
Expetiendiy o
53l iz Contrates en Sjecucicn % TASEATELTY

caldo 5 EEGHEINE L TILLADEME

Capacidad Residual dal Froposente: $ 125983810
cinua gal; h P ettt
Presusiests ssfinads del Procaso de Contraticin s 1105310458
Capacidad Residusl ded frovesc de Cantixtacion B 1.105317.49%
Canpimiento ca 3 Capacidad Residual .
FiPropoaente awnple la capacidad Retiduat? ST IR
4. CONSORCIO IBAL 2021
Eeparte - Ciloulo de 1a Gapacidad Residust
(Houko da ja Tapacidad Rasidual de Proponante

Proporente ARLGE MAMRIGUE SAAVE] CYARS HIGENIEROS SAS
Capacidad orgatoationa) 5 1550 2462 5 1536 972,082
Tapacidad tonice w B
Capasided firancery k] 40
Expatiancia - 128 120
Sz dh Contrates en Ejecueicn 3 2FREML2M L

cilnfe s TI0IERAN & 2766550653

Canstidad Restdual del Froposente. H G036 M. 152
€aloula da l3 Capacidsd Reddual del Proceso de Comtratadion

Precupuesta estimedo del Praveio de dontratacSn 5 1106317458

Capacidad Residual del Proces e Contistacion H L106.312.456
Lomplimdenta Se 12 {apainisd Redduat : o
€ Propowarie cumpla [ Capacidad Residual? . ACUMEE .

RESULTADOS EXPERIENCIA:

1. ASFALTEMOS SAS
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5

B el NUE FEO-{ﬁ.. e S AFECTEROS W’AFE‘C’ADOPOQ e i j ERPEA WADJALAFECFADOPUR
: 10 N Sl i | SMILY AT | V/PRESENTE CONTRAT
#_coy;gm S ApCan TR oo | RGN AT | “.ES-.-_,FCQ:. Ol pmoeaon
s wiesmEnos s | § N WE L ($ 0. GHOSH(S SESEU¢ | SMSAEES|S | GMMWISSY
T i T T B ‘ .
zaawfmisl-»xefkum;osisﬂs S ISBaiNm| 105 o K L umE s ISBAREN00 5 HBSH/A| S ATRAEISETLS fASIEEIE L
§ 11.375.041.808,2

- ;
BCONTRATE YICONTAATO A;;U;i et SAV-TEM | AR i. it #A#n;i’ﬁg?ﬂg:@mm SMRALY~ ACT | V/PRESENTE CONTRATD VMC;‘::;?:E?}? Pek
EEESEN L memwes| me | 2o |S 15285 § MesnEes|s wase|$ 13 b LRI
SIS s mmeess| s | oms S 308 $ SMETE|§ wemem| s Lmsymmesa|s 7787 %
woEmesacNss [§ USISOSD| W | M S 32 s DRISORI[$ wemem s meraanas|s BT
dIBEWiT-GAIALGSAS 14 Z9B16B538O0) 1% it ,5 404,18 § B16853,00| 5 908SH00] S HTA63EL | S E1.26.906,8
I 108,98 §  2.823.757.385.90

fEapE "";:"“"m”ms LaMaEm | 0 o |8 f1600000 & 3 142538 $ ssassz.sjz.so § SmSEDD|S  LEBLSETIE|S 13317605559
e (S 1SSImEEm] T ms |5 swesw 247,54 $ 2GRN S CATED| S remeEma S 19047715845
G pEms ”‘5::“‘““”’“”‘ §  7e36M50] 5% W | sss.ass,eei 5338,25 4 ITILEFAMS0 |5 WESHM| S 28RABAME!S 4.902,433,065,43

‘ [ 372 $  9.168.086.354,50

4. CONSORCIO IBAL 2021
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oz

= el
R 2o R S R N it e e
BOUL | reCHADE ASMMLY AFECTADOS VIAFECTADO PGR VFACTUAL-AFECTADG POR
HEONTEATO VEONTRATO . . SMMLY- TERM HSMMALY . SMMLYFACT | V/PRESENTECONTRATO! .
L / <1 apaRTa” |esemacon - MERGROON | pARTICIPACION AL TERMNAR: 7 | SARTICIACN
159 0 2013 CARLOS MANRIQUE s
i $ 0 LIMINEEM] 0% s HA300 FEEREAT Y 164825 4 10002480015 LRI | S 29MHBSTIM S LA97473436,87
%
523 DE 2015 -CHAM INGERIERDS SRy
s § 0 BMA3TANM 10 WeE |5 £89.455,00 Rdaab | $ BRINOB00LS GRIGOO|S  LOITGSSOI LS 10715.770.865,03
141617 $ 157325030190
.-
CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA
% PARTICIPACION EXPERIENCIA-GENERAL EXFERIENGIA: EXIGIDA
1 a 2 Contratos 2 TU!"- dal . )
Presupuasie aticial {862;30( CLASIFICACION UNSPSEC > ACRED B:m 2&?:?: L:C}NDE
SMMUV:STT4:422:247:20). 12177 SHMLY FROY.ESTOS QUE CORRESRONDIAN ©
# | PROPONENTE: INTEGRANTES : Bresupuasto aftutal HAY AN COMTENDO AGTVIDADES DE
. ' INTEGRANTE | TOTAL |2 108:217:498:00 fresr ANPLAACION Y.A3 OPTIVIZACION /0
SHEMV) SCOMSTRIJCCION Y /O NEJORAMENTO ¥/O
REFOSICKIN DE ALCANTARILLADOS
codige {SANTARIOS Y/O:PLUAVINLES Y10
Vatar Fosulado 33101:% Valldaoldn COMBING DO) URBANO Y ADRURAL
:\'\ 2 % ASF%EMOS ASFALTEMOS BAS 100% 1020% | £11.375041.808.268 Cumple CUMPLE CUMPLE Cumpls
- _
GASVIAL GV SAS 50% 8
C:_%’?g;’giso : 100% | § 2.823757380.90] Cumple | CUMPLE | cuMPLE Cumple
VEMEL SIERRA GASTRO 50%
%\}:_{Z MARVA IMGEMIERIA SAS B0%
: CONSORCIO
7 ALCANTARILLAD 160% | $ 15808638450 Cumpm | cumsLe | cumpLe Cumpla
B O IBAGUE
T URBANISMO
ARQUITECTLIRAE S0%
INGENIERIASAS
e CARLOS MANRIQUE "
= SAAVEDRA 0%
| CohSoroe 100% | & 257325030180 Cumnle | GUMPLE JNGGUMPLE] Cumpte
7 CYAMINGENIEROS SAS 20%

g
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o] PrROPONENTR ]

% PARTICIFACION .

N cuenta 3 sguRAe:

INTEGRANTES [ o
. B .I'NTESRANTE

TOTAL

Fat fo menos wie 1) de g
coniaips validas

™ EXP. ESPECES

1. . | EXP.ESPECIFICA
Porio monosa una (1) dé los

oMo exporiencia ganara!

" " '§ debe contaress una longitid

-de txberia oquivalants af
F5%) db |2 lengitud Sl
{¥30m}astablocids en ol
;presents nrososo do
Txblagsiin yqus centample

i “lidos aparkidos debs |

aoreditar expenancia general on

ol Componante gn insRiacsn yia

inEriencidn ds-
as para redas da
. aleangrillades sanitans W -
- iphodal e cembinzde). |

EXP. ESPECIRCA
B6¢ 1o mones ung (1) dé os
" contratos vilidos apordos -
dee acroditar piparienets |
generat on angbados fara
constuccidn de zovedution )1"‘
aEcantmuadw

e g4 proj phuralos 28
frune'de lox Integrantés deba apartar coma minfmo ot
clneueta por ehpts (55 %) de I Sxparienciim hima exigida;.
1) les demae intograntes deben ocreditar ol menos ef unes

. par ciento {3 %) de l4esperiencia minima exighda; y i} sin
perjuicio 4e lo anterior, 3ok uno (1 de lod integranter, &f asl
1o canaidera pertinents, passa no screditar expariencld. En
510 Utio c380, of porcentify da particlpacrn el itngrante qug po
#porte Dkt 11 KA Pl no poord suzarar ¥l cinzo

- eamh rinm S RAEE g L

396 DE 2014

ASFALTEMOS 1t 5"9'DE et : No Gumpld Cumplé{ASTAL TEMGS SA5)
am.s!a Cumgle : ] H
. i
GASNI, GV 0% i i , : i :
oa;ns;{on ! 117cce 2'517 o : oczc’ss 2‘(31_‘! : Curmple (YAMEL SIERRACASTRC)
YAVEL SIERRA GASTRO so% aumpiE i umgle i i umele i
ity S [ R i :
v T : \
‘ ik i
MARVAINGENIERIA 545 s
CONSORGIO . i .
ALGRITARILLAD 0% 05235 2':” z 120 DR A0S 173 e 201 Cumpla (WIRVA NGENERIASAS)
2 1BAGUE i I Cume
URBANISMO
AROUITECTURAE s0%
INGENIERIA 3AS
CARLOS MARRIQUE
: SAAVEDRA 0% ) )
CONSOREID 158 DE 013 158 DE 2013 023 0E 2015 ' .
: - 4 AMEDRA
PEA 100% i A P Cumpté { CARLOS MANRIGUE SAVEDRA)
CYARINGENERCS 556 20%

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

' PROP.

EXPERIENCIA

PROPONENTE
ASFALTEMOS SAS

NO ADMITIDA

CONSORCIO LOS ALPES

ADMITIDA -

CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE

ADMITIDA

CONSORCIO IBAL 2021

ADMITIDA
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CONSOLIDADO EVALUACION TECNICA:

SPARTIGIPAGION. fuo . oo r i ) : |FormaTos
. PRdP't;&E:NTé . _ kNE:cxio;ForfJRg;?fcnpAclnm_ . 3 N rokmaton.
. . ] . ) - ANEXOE- . . FORMATO.2- 280728, FORMATES. PAGOS DE
INTEGRANTE $TOTALJ - EXPERINGIA - . CONFORMACIONIDEL EXSERIENGHIA - | EOVRID: C SOCHAL
. . . : PROPONENTE PLURAL i} Y APURTES
LEGALES
Valgr Validaclon
d ASPNS‘;SEMOS ASFALTEMOS SAS 100% w06% | APORTA |8 4assoa23a0200] cumple HiA APORTA APORTA
i GASVIAL GVSAS 0%
CL%’;SSLEE'SO o 100% b APORTA |5 t6B4172248100] cuMPLE EPORTA, APORTA AponRTa
YAMEL SIERRA CASTRO 0% .
MARVA INGENIERIA SAS 50%
CONSORCIC APORTA
AL CANTARILLAD - 100% | e erop s NG CUMPLE PEORTA APORTA APORTA,
0 1BAGUE
URBANISMO
ARGUITECTURAE 50%
INGENIERIASAS
CARLOS MANRIQUE
SAAVEDRA 80
cg;fg;z;lo 100% ]  APORTA | & 5085.801.152.00] GUMPLE APORTA APORTA APORTA
CYAMINGENIEROS SAS 20%
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% PARTICIPACION |
FORMATOTS. .
o : GISPORBILIDADY . RTINS DU P
. ) B | FORMATO A COSCICIONES . & - prrragz | RESLLTADG OE | RSSILTADOTELA |
# | PROPONENTE]. . INTEGRANTES Lnn e T VNGULACIONTE | ORUMCIONALES DELA - ; mmi PONDERAGICNDEY - EVALUACION
: (INTEGRANTE: [TOTAL| . PERSONAS GOW. | MACUNARIA CEOBRA " NacichaL LABYELUACIRE | -+ - TEERGA [
5 S| Dscapachan o HORNTS) s B

ﬁﬂm)j

FORMATE T, PLARTE L b b
SCALIORD - [ g

- RECHAZADO

’ \c r.aca ce farme coiresta, en h;te-mms establacidos enncac“bnlﬁ

6L PROPONENTE PRESENTA LOS CONTRATO EL Nb.058 D 2014 y No 2386 DE 2014 PARA}
ACREDITAR. 4 DIFERENCA, PERD BN NINGLID DE BLLGS SE EVTENCIEN LA REALZACON, &
GE'&\WIBADOS PARA, CONSTRUCCIDN TF ALCAMATRULADD O ACEDORD, POR LOTANIE |
£ 0N L EXFERENGA ESPECFICA REOUBFER, £M10S FLEGOS TRO, FORTaL - -

N CLRRE B LR CAUSAL DE aa;mzo UFERAL EJue el propunente no gcire,) - -

subs neoa;:me documénts niceraron ‘g Gumpk Un tequistn Tabiltartes a"qrﬁrzhhs o :j

GASWAL GVSAS

g 0%
Cfg’;ﬁi;‘f 100% 106 1920 00 a HABILITADO
i YANEL SIERRACASIRO i
£ FROPCRNENTE NG INCLUY O BN SUPROPUESTA INCIAL LES CCHTRATOS BN EXECLOONDE |
CONSIRCIA GO MARMA CONSTRUCDIDNES SAS FREA B CALOUODR. KRESICLAL, FORLOY
VARNAINGENIERIA SAS b TANTG ., FROPONENTE SE ENCLENTRA RECHAZDK TAL CO2RD LO-ENRKIA i PARSGRARO)
ho02 CEL NLWERAL 310 O ALEGO DE COMDICGONES “Len propanentes. acreddarén &
CONEQRCID foapaciad resihial o K de contratacn conforny ze descrbe a cortuacn. Fn tede casa, 5
ALCANTARILLAD) 100% N#A Nk WA Nif Wi# RECHAZADO  foun posterioridad at cleme del procest sinkuier iteresady, durante el trazladn del niorme dey
QIBAGUE . evalzaciin, ¢ B erfiad, en uso de 12 priestod verficadora, advierte que e dejé de e, al
URBANISMO cierte def proteso, por arte de un proparente, alguna MiotmecGn conrachial cue afeste sus
ARQUITECTURAE 50% sapacidad residual, b entidad rechazand [ oferta” FOR LO TANTG INGURRE Bf%LAFﬁUSﬁL CE]
INGENIERIASAS RECHAZEY AA, No Eformar tocos be sontrafos Gue ef Propongats ferga en ej#cusin anfes del
ke, [ecesarics parg acredar sy capasiiad resxiual confarime a b seseitn 310
s . . 5L AROPONENTE. PARA LA VIGENCIE 2021 TENA LA DELIGACCNDERENGVAR B ALP
CHRLES WANRIQUE 80% -ASTA £ 03 DEADRRE BEZ021, Y RDVISADA LA FROPLESTA DAL CONSORCO IBAL 2021 88
SARVEDRA £V CEVCA QLE £l FUPCE. NTEGRANTE CAPLOS MANRIOUE SRAVEDRS, RERENGVADD BL
CONSGROID ) 25 DE MAYC DE 2031, Y B RUP CEL INTEGRANTE GYAMMNGENERGS S.4.8, FUE RENDVADD
1L 2021 1o WA A A WA A RECHAZADO o 40 memw 10 DE 2021, POR TAL MOTO £ PROPONENTE INUPFE EN LA GAUSAY [E
RECHAZO "G, Que el propararte no acredte ) prezertacdin gs b infarmmcidn para recovar of
CYAM INGENIERDS $AS A% Fegistre Unko g Frojonentss {RUP), 2 mas siar gl quinto da hibi el mes de abrl de cada

a0, en b fecha que esteblezea & ey v ¢l raglaments, sifuera uma dstint”

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA TECNICA:

£l projponen’re MNo.1 ASFALTEMOS SAS, NO CUMPLE con o establecido en el pliego de

condiciones respecto o la experiencia especifica del proponente; ya gue en ninguno de

los coniratos opor’fodbé se evidencia la realizacién de entibados para construccidn de

alcantariliddo o acueducto.
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El Proponente No.2 CONSORCIO LOS ALPES cumple con lo establecido el
condiciones respecto a la experiencia del proponente y demds requisitq

tecnico.

B proponente No.3 CONSORCIO ALCANTARILLADO IBAGUE, NO CUMPLE con
en el pliego de condicicnes respecto a la acreditacién de la capacidad resi
a los formatos del K residudl, ia enfidad evidencia que MARVA CONSTRUCCH

de incluir, al clerre del proceso, el formato 5-A "Saldo de contrafos en ejec

pretende subsanar en &l archivo dllegado a g entidad en el raslado del informe de

evaluacion, frente a lo cual se dard aplicacion el pardgrafo No.02 del nu
pliego de condicioneas enuncia lo siguiente "Los propoenentes acredifardn
residual o K de contratacion conforme se describe a confinuacidon. En tod
posterioridad ol cierre del proceso cualquier inferesado, durante el frasiado
evaluacion, ola entidad, en uso de la potestad verificadora, advierte que se
al cierre del proceso, por parte de un proponente, ciguna informacidn ca

afecte su capacidad resicdual, la entidad rechozard la oferfal’”,

Por la razdn anteriormente expuesta, v evidenciando que el proponente de
saidos de contratos en ejecucién con su propuesta inicial antes del cierre, g
cdlcule de lo capacidad residual, el proponente incurme en o causg
establecida en el fiteral AA. "No informar todos los confratos que ef Propon
ejecucion antes del cierre, necesarios para acreditar su capacidad residual
seccion 3 10. Por lo fdn?o, el comi%é evcaluador rechazard la propuesta ds
ALCANTARILADO IBAGUE.

Tampoco cumple con 1o establecido en el pliego de condiciones respecio
de renovar el Regisiro Unico de Proponentes (RUP), ya que se precisa que p
2021 la obligacion de renovar el RUP fue hasta e 09 de abril de 2021, y revisag

del ALCANTARILADO IRAGUE, se evidencia que el RUP del integrante MAR
SAS, fue renovado el 26 de abrf de 2021, y el RUP del integrant
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 ARQUITECTURA E ENGEN&ERA SAS fue renovodo o 12 de abril de 2621, por 1o tanio, se

puede concluir que ei pzoponen’re se encuenfra incurse en ia causdl de rechazo G.

g proponen‘fe No. 4 coNsoacno 1BAL 262‘1’ &\Eb EUMPLE con 1o iesfczblé‘é:ido en el pliego de

{:ondic iones {espedo ala cbhgcc:on de: : ‘i Reglsfro Umco de PrOponenies (RUP}, ya.

¥ EIO obhgocuon de renovc:r el RUP fue hasta ei 09 de
LY rewsuda a propues‘rc: del CONSORC!O IBAL 2021 se evzdencna que i RUP
he '-.MANRIQ_ :E SAA: 'EDRA fue renovedo 'el 25 de moyo de 202 y el

RUP déi"infegron‘felc AM |NGFNEEROS S A .3, fuelrenovodo el TO de mcl\,fo de 2021 por o

que se prec:so que. pdra la wgencm 202

ianto, se puede concluir que el proponente se encuentra incurse en la causal de rechazo
6. _ o

CONCLUSION DE LA EVALUACION TECNICA

FORMATOS
. E . FORMATOTRE 3
R i . ; . I PO ) : DISPORIILITAG Y . L ; e
- S| ANEROTO-FORMATODECAPACIGAD | - cnedi FORATO . FORMAYORA, | - COMICIRES . | g L0 | FESITADODE | RESULTAD) CELA
# | PROPONENTE! o FESIUAL o | rormnryzza 08 | Lo PASCSDE . | MNGULACIONOE | “FincionaLes seLa” | FNTeS [euirasmormita POMCERACIONCE - BvALUkCIaN
.apmaqcu | SONFOSTAACION DES e psoctal| F N LEOBRA MacioNaL SCONGIGA. | LABYALLACION |2 TECNCA -
PROPONENTE PLURAL YAPORTES | DISGAPACIDAD R P =TS Y T o
LEGRLES {1 AT FORMATO 7C. PLANLE
) CALIDAD s
Walor Walidaemsin . - FNTOS
ASFMSFSWS‘ ©aeoRTa 1S adsondzaznzon| cumsls nz | apomTA ARORTA WA i s TR A EGHAZADD
CONSOREIO . I : ; ) - . ‘
atmers | APORTA 15 16B41TII2000] CUMPLE'] © APORTA .| ARORTA © | ARCRTA 100 teget w2006 0 - L ta HABILITADO
CONSORGIO APCRTA
ALCANTARILLAD ik NG GUMPLE; APORTA APORTA APORTA [y A N WA Wi RECHAZADO
. (INCOMPLETS)
T IBAGUE
Coore® | o |3 eesssciis2ns| cuweis APORTA APORTA APCRTA Y A [y Nit. [ RECHAZADO

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS
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Prop. REQUISITOS || REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
PROPONENTE
JURIDICOS || TECNICOS || FINANCIEROS || EXPERIENCIA
1 ASFALTEMOS SAS
HABILTADG | RECHAZADO || HABILITADO || RECHAZADO
CONSORCIO LOS
2 HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
ALPES
CONSORCIO
3 || ALCANTARILLADO | RECHAzADO | RECHAZADO L o apo | DABIHTADO
IBAGUE
_ CONSORCIO IBAL
4 o RECHAZADG || RECHAZADO || HABILTADO | RECHAZADO

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Veintinueve (29) di

noviembre de dos mil veintiunos {Z021).

Asesoryuridico externc
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